INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 1010/GABR/REITORIA, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o constante nos autos do Processo nº 23255.007908/2018-95,

RESOLVE:

Art. 1º  - Instituir a comissão incumbida de proceder à elaboração do Documento Referencial

para o Ensino Médio Integrado no IFCE, em conformidade com a legislação vigente que ampara a Educação
Profissional Técnica de Nível Médio em suas distintas formas, cujos membros seguem no quadro abaixo, sob a
presidência do primeiro:

TITULAR SIAPE LOTAÇÃO SUPLENTE SIAPE LOTAÇÃO
Reuber Saraiva de

Santiago 1378591 PROEN Antônia Lucivânia de
Sousa Monte 1668099 PROEN

Ricardo Liarth da Silva
Cruz 1668008 PROEN Ana Claudia Uchôa Araújo 1544822 PROEN

Jose Wally Mendonça
Menezes 1735283 PRPI Adriana Muniz Araujo 1940186 PRPI

Patricia Fernandes de
Freitas 1795131 PROEXT Andre Monteiro de Castro 1892489 PROEXT

Ana Caroline Cabral
Cristino 1953737 DAE Lilian Freitas Coelho 2676039 DAE

Heloisa Helena
Medeiros Fonseca 2690698 PROAP Germana Maria Marinho

Silva 1352895 campus
de Maracanaú

Joaquim Branco de
Oliveira 2356290 campus de Iguatu Expedito Danúsio de Sousa 1106265 campus

de Crato
Maria Lucimar
Maranhão Lima 1063591 campus

de Fortaleza
Pedro Hermano Menezes

de Vasconcelos 1758979 campus
de Fortaleza

Maria Sâmia de
Oliveira 2281628 campus

de Itapipoca Antonio Indalécio Feitosa  1211988 campus
de Acopiara

Jose Alves de Oliveira
Neto 1707961 campus de Tauá Maria Madalena da Silva 1746718 campus

de Horizonte

Antony Gleydson Lima
Bastos 1795303 campus de Cedro Paulo Sérgio Silvino do

Nascimento 1336035
campus

de Juazeiro do
Norte

Joélia Marques de
Carvalho 1674768 campus

de Caucaia Nataly Pinho Chaves 2273863 campus
de Aracati

Phylippe Gomes de
Lima Santos 2164215

campus
de Limoeiro do

Norte

Maria Efigênia Alves
Moreira 1987741 campus

de Jaguaribe

Diego Ximenes campus campus

Portaria 1010 (0350132)         SEI 23255.007908/2018-95 / pg. 1

Diego Ximenes
Macedo 1958267 campus

de Crateús Wilton Bezerra de Fraga 1689567 campus
de Sobral

Art. 2º - Estabelecer que as ações a serem desenvolvidas no âmbito da Reitoria e na condução

dos trabalhos nos campi terão o prazo de 365 dias para a sua execução.

PUBLIQUE-SE,  ANOTE-SE  E   CUMPRA-SE.

Virgílio Augusto Sales Araripe

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales Araripe , Reitor, em
27/11/2018, às 08:39, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0350132
e o código CRC FC7C1A2B.

Referência: Processo nº 23255.007908/2018-95 SEI nº 0350132

Portaria 1010 (0350132)         SEI 23255.007908/2018-95 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1010 (0350132)